
 1 

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 
 

 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

  

                      n. 483   del 25.05.2020 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

 

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di   

Dirigente Medico di Chirurgia pediatrica, per le esigenze dell’U.O.C. di Chirurgia pediatrica del 

D.A.I. Materno Infantile dell’A.O.U. Federico II - Esclusioni  

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

 

        

         F.to Il Direttore ad i dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

      dott. Rosario Magro 

per delega dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

          favorevole              favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo                      F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Stefano Visani                   Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

      

 

 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 

Visti la Deliberazione n. 361 del 09/05/2019, con la quale è stato indetto un Concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di 

Chirurgia Pediatrica, per le esigenze dell’U.O.C. di Chirurgia Pediatrica del D.A.I. Materno 

Infantile dell’A.O.U. “Federico II”; 

 

 il bando, allegato alla suddetta Deliberazione per formarne parte integrante, pubblicato sul sito 

web aziendale in data 17/06/2019;  

 

 più in particolare, l’art. 4 “PROCEDURA DI REGISTRAZIONE E COMPILAZIONE ON-LINE 

DELLA DOMANDA PER LA PARTECIPAZIONE AL CONCORSO” del Bando in parola che 

stabilisce, tra l’altro, le modalità di partecipazione al Concorso e le cause di esclusione dallo 

stesso; 

 

 che entro il 18/07/2019, termine ultimo di presentazione, sono pervenute n. 17 domande di 

partecipazione; 

      

Rilevato  che, dall’esame delle suddette domande, è emerso che i sotto elencati candidati sono da escludere 

per la motivazione a fianco di ciascun nominativo indicata: 

 

 CANDIDATO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO MOTIVO ESCLUSIONE 

1.  COPPOLA SANDRA 01/06/1981 NAPOLI non ha apposto la firma in 
calce alla domanda 

 

2.  D’ECCLESIA GIUSEPPE 11/03/1967 ROMA non ha apposto la firma in 
calce alla domanda 

 

3.  ROCCA ALDO 10/06/1988 NAPOLI non è in possesso del titolo di 
studio richiesto dal bando in 
quanto in possesso della 
Specializzazione in Chirurgia 
Generale 

 

Ritenuto    di dover procedere all’esclusione dal Concorso dei sopra elencati candidati, per le motivazioni 

sopra descritte; 

 

Preso atto  che, per effetto delle suddette esclusioni, il numero dei candidati ammessi al Concorso risulta 

essere pari a n.14; 

 

Attestato     che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

Propone 

 

Per tutte le motivazioni riportate nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono 

integralmente riportate, l’adozione del deliberato che segue: 

 

1. Sono ammessi a partecipare al Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico di Chirurgia Pediatrica per le esigenze dell’U.O.C. di 

Chirurgia Pediatrica del D.A.I. Materno Infantile dell’A.O.U. “Federico II”, i sotto elencati candidati: 

 

 CANDIDATO DATA DI NASCITA LUOGO 

1.   ALICCHIO  FRANCESCA 05/05/1979 NOCERA INFERIORE 

2.   DE ROSA  LAURA 02/01/1988 PIANO DI SORRENTO 



 3 

3.   DEL PRETE  LAURA 23/05/1987 ROMA 

4.   ESCOLINO  MARIA 01/11/1985 NAPOLI 

5.   FARINA  ALESSANDRA 13/04/1982 NAPOLI 

6.   MARIANI  AURORA 05/11/1984 TERAMO 

7.   MONTALTO  ANGELA SIMONA 05/05/1975 REGGIO CALABRIA 

8.   PALMIERI  ASSUNTA 04/08/1974 SANTA MARIA CAPUA VETERE 

9.   PERRICONE  FLAVIO 08/08/1981 NAPOLI 

10.   ROBERTI  AGNESE 06/10/1985 NAPOLI 

11.   ROMANO  MERCEDES 24/09/1977 NAPOLI 

12.   RUSSO  SILVANA 07/01/1965 NAPOLI 

13.   TARALLO  LUCIANA 17/09/1985 VALLO DELLA LUCANIA 

14.   TURRÀ  FRANCESCO 06/08/1986 NAPOLI 

 

2 Sono esclusi dal Concorso per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 

Dirigente Medico di Chirurgia Pediatrica i sotto elencati candidati, per la motivazione a fianco di 

ciascun nominativo indicata: 

 

 CANDIDATO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO MOTIVO ESCLUSIONE 

1. COPPOLA SANDRA 01/06/1981 NAPOLI non ha apposto la firma in 
calce alla domanda 

 

2. D’ECCLESIA GIUSEPPE 11/03/1967 ROMA non ha apposto la firma in 
calce alla domanda 

 

3. ROCCA ALDO 10/06/1988 NAPOLI non è in possesso del titolo di 
studio richiesto dal bando in 
quanto in possesso della 
Specializzazione in Chirurgia 
Generale 

  

3 L’U.O.C. Gestione Risorse Umane avrà cura di notificare l’esclusione agli’interessati secondo le 

modalità previste dall’art. 6 del Bando di concorso. 

 

 

 F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                                     Dott. Rosario Magro 

                                      per delega Dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

       Dott.ssa Daniela Spadea 

 

 

 

AR 

 

 

 

 



 4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

 

Preso Atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                          F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                             Dott. Anna Iervolino 

 

 



 5 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 
 

 

E’ divenuta esecutiva il…………………. 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 


